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Bemærkninger til årsregnskab 2023. 

 

Årsregnskab 2023 er generelt holdt indenfor det budgetterede, idet det samlede resultat er et lille 

overskud på godt 3.000 kr. 

Der har overordnet set være tale om væsentlige mindre udgifter til energi, el og varme, som har 

givet mulighed for merudgifter på en række områder, uden at resultatet er blevet negativt. 

Det har således været muligt at indkøbe en ny printløsning til kirkekontoret, ligesom det indenfor 

driftsbudgettet har været muligt at anskaffe nye møbler til både kirkekontoret og præstekontoret i 

Rytterskolen. 

Grp. 2 Kirkebygning og sognegård 

På Ganløse Kirke er budgettet for udvendig vedligeholdelse væsentlig overskredet, Her er tale om 

en udgift, der er en del af reparationen i forbindelse med skimmelsvampsagen. Her er 

driftsbudgettet overskredet med godt 60.000 kr. Udgifterne til vedligeholdelse af inventar og 

tekniske installationer er også overskredet. Her med godt 10.000 kr. 

Udgiften til alarmselskab vedr. kapellet på Ganløse Kirkegård er også overskredet med ca. 15.000 

kr. Det skyldes betaling for mange udrykninger i forbindelse med alarmer. 

Grp. 3 Kirkelige aktiviteter 

Under gudstjenester og kirkelige handlinger er der en overskridelse på lønrelaterede udgifter (løn, 

pension og ATP) på godt 315.000 kr. Det skyldes vikarudgifter, som har været ekstraordinært store 

bl. a. som følge af lange sygdomsperioder, orlov mv. 

Udgifterne til børne- og spirekor er desuden overskredet med godt 30.000 kr. Det skyldes i det 

væsentlige, at aktiviteter, der er indeholdt i budget 2024 er påbegyndt allerede fra efteråret 2023, 

da der var luft i budgettet til at finansiere dem. 

Grp. 4 Kirkegårde 

Udgifterne til udvendig vedligeholdelse af graverbygningen i Slagslunde har været dyrere end 

budgetteret, hvilket har medført et merforbrug på godt 15.000 kr.  

Der har endvidere været anskaffet materiel til vedligeholdelse af udenomsarealerne i større 

omfang end budgetteret, så også her er der et merforbrug på ca. 13.000 kr. 
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Der har også til alarmerne knyttet til kirkegården været flere alarmudkald end tidligere, hvorfor 

der er et merforbrug på knapt 30.000 kr.  

Endelig har den grønne omstilling og bedre sortering medført øgede udgifter til leje af materiel og 

bortkørsel af affald på ca. 25.000 kr. 

Grp. 5 Præstebolig mv. 

Såvel præstegård som funktionærbolig i den samlede præstegårdsbebyggelse er angrebet af 

skimmelsvamp. Det medfører naturligt en række uforudsete udgifter til skadeoprettelse og-

udbedring af skader, herunder fugtrenovering. 

I denne situation er de ordinære vedligeholdelsesbudgettet uden større værdi, da udgifterne 

under alle omstændigheder skal afholdes. 

Endvidere betyder tømning af boligerne under renoveringen, at der ikke indkommer de 

sædvanlige lejeindtægter, ligesom forbrugsafgifter må afholdes af kirkekassen. 

Grp. 6 Administration og fællesudgifter 

Menighedsrådet har besluttet en væsentlig forhøjelse af honorarerne til enkeltmandsposterne 

efter at budgettet var fastlagt. Det har medført et merforbrug på knapt 50.000 kr.  

Det er glædeligt, at medarbejderne og menighedsrådsmedlemmer gerne vil efteruddanne sig og 

vedligeholde sine kompetencer. Imidlertid har uddannelsesønskerne været større end budgettet, 

hvorfor der er et merforbrug på ca. kr. 33.000. 

 

 

  

 

 


